Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Landerkampf gegen Luxemburg am 01.07.1956 in Luxemburg

Manner
5000 m 2. Hartmann, Heinz 33 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Niederlande am 01.07.1956 in Duisburg

Manner
Stabhoch 1. Boteflr, Adolf 32 RW Oberhausen
Kugel 3. Stolz, Giinther 36 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Danemark am 25./26.08.1956 in Kassel

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Finnland am 22./23.09.1956 in Hamburg

Manner
Marathon 5. Westerteicher, Heinrich 22 RW Oberhausen
400 m Hirden 3. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Schweden am 13./14.10.1956 in KélIn

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Landerkampf gegen Tschechoslowakei am 20./21.10.1956 in Prag

Manner
400 m Hirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen

Vergleichskampf Niederrhein gegen Suidholland am 15.07.1956 in Kempen

Manner

100 m 1. Kuhlmann, Adolf 37 RW Oberhausen
1500 m 2. Hartmann, Heinz 33 RW Oberhausen
110 m Hi 5. Botefir, Adolf 32 RW Oberhausen
400 m Hiirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen
4x100 m 1. Niederrhein

mit Kuhlmann, Adolf 37

Hoch 4. Grote, Gilnter 35 RW Oberhausen
Weit 2. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen
Weit 4. Grote, Gilnter 35 RW Oberhausen
Stabhoch 2. Boteflr, Adolf 32 RW Oberhausen
Kugel 5. Ohletz, Gerd 36 RW Oberhausen
Diskus 6. Ohletz, Gerd 36 RW Oberhausen
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14:49,4 Min

3,78 m
14,60 m

53,1 Sek

2:33:42,0 Std
52,8 Sek

51,8 Sek

51,9 Sek

11,5 Sek
3:57,6 Min
16,4 Sek
55,4 Sek
44,2 Sek

1,65
6,58
6,41
3,60
12,66
37,68

333333
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Deutsche Meisterschaften 1956

3. Deutsche Hallenmeisterschaften am 17.03.1956 in Frankfurt

Manner
3 x 1000 m 2. SC Rot-Wei3 Oberhausen 7:34,2 Min
Janz, Helmut 34
Dérsing, Karl-Friedrich 27
Hartmann, Heinz 33
Stabhoch 4. Boteflr, Adolf 32 RW Oberhausen 3,80 m
Kugel 6. Stolz, Gunther 36 RW Oberhausen 13,90 m
Kugel 10. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 12,94 m
Deutsche Junioren-Meisterschaften 04./05.08.1956 in Augsburg
Junioren
Kugel 4. Stolz, Glnther 36 RW Oberhausen 13,97 m
Deutsche Meisterschaften am 17.-19.08.1956 in Berlin
Manner
Marathon 3. Westerteicher, Heinrich 22 RW Oberhausen 2:36:08,2 Std
400 m Hiirden 5. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen 53,7 Sek
Stabhoch 12. Boteflir, Adolf 32 RW Oberhausen 3,60 m
Drei 10. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen 13,52 m
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Manner

DMM 3. SC Rot-Wei3 Oberhausen

100 m

400 m

800 m

1500 m

5000 m

110 m Ho

400 m Hu

4x100 m

Weit

Hoch

Stab

Kugel

Diskus

Hammer

Speer
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Deutsche Meisterschaften 1956
Deutsche Mannschaftsmeisterschaften am 29./30.09.1956 in Bad Reichenhall

Fallak, Heinz
Kuhlmann, Adolf
BufB3, Winfried
Bastians, Jirgen
Janz, Helmut
Stenger, Jirgen
Fallak, Heinz
Settegast, Glunter
Janz, Helmut
Dérsing, Karlfried
Hoewner, Heinz
Sopha, Fredy
Hartmann, Heinz
Dérsing, Karl-Friedrich
Hoewner, Heinz
MeiBner, Wolfgang
Hartmann, Heinz
Westerteicher, Heinz
Teupe, Winfried
Nicolai, Hans-Peter
Biedka, Felix
Botefir, Adolf
Janz, Helmut
Janz, Helmut
Sopha, Fredy
Biedka, Felix
Settegast, Giinter
BufB3, Winfried
Kuhlmann, Adolf
Bastians, Jirgen
Fallak, Heinz
Grote, Friedhelm
Stenger, Jurgen
Settegast, Glunter
Stolz, Glnther
Grote, Friedhelm
Fallak, Heinz
Biedka, Felix
Ohletz, Gerd
Grote, Friedhelm
Sulzbacher, Gerfried
Sopha, Fredy
Botefur, Adolf
Bramhoff, Winfried
Ohletz, Gerd
Stolz, Glnther
Reisinger, Kurt
Ohletz, Gerd
Reisinger, Kurt
Ohletz, Gerd
Stolz, Glinther
Balany, Paul
Stolz, Glinther
Reisinger, Kurt
Christen, Hans
Rumpe, Joachim
Sulzbacher, Gerfried
Botefur, Adolf

11,3
11,3
11,6
11,7
48,8
51,3
52,0
52,4
1:53,6
1:54,2
1:56,8
2:02,8
3:50,4
3:59,4
4:03,2
4:10,6
14:49,8
15:03,6
15:43,8
16:35,0
15,4
15,5
16,1
52,3
56,4
57,0
61,3
43,0

45,0

6,70
6,62
6,41
1,85
1,79
1,73
1,65
3,80
3,40
3,20
14,85
14,24
13,63
45,30
40,68
40,20
43,97
38,17
37,32
51,71
51,14
45,87
44,32

Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Min
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek
Sek

Sek

33333333333333333333333

33.984 Pkt
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Westdeutsche Meisterschaften 1956

1. Westdeutsche Hallenmeisterschaften am 03.03.1956 in Dortmund

Manner
4x400m 2. SC Rot-Wei3 Oberhausen 3:27,9 Min
Link, Manfred 28
Sopha, Fredy 33
Stenger, Jirgen 35
Janz, Helmut 34
3 x 1000 m 6. Oberhausener TV 1873 8:12,2 Min
Weit 6. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen 6,74 m
Stabhoch 1. Boteflr, Adolf 32 RW Oberhausen 3,80 m
Kugel 1. Stolz, Ginther 36 RW Oberhausen 15,01 m
Kugel 3. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 14,24 m
Rahmenwettbewerbe:
mannl. Jugend A
1000 m 2. Berg, Manfred 38 RW Oberhausen 2:41,2 Min
Westdeutsche Waldlaufmeisterschaften am 25.03.1956 in Frechen
Rahmenwettbewerbe:
Manner
Mittel 1. Hartmann, Heinz 33 RW Oberhausen 10:43,2 Min
Mittel 7. Teupe, Winfried 37 RW Oberhausen 11:42,0 Min
Mittel-Mann 2. SC Rot-Wei3 Oberhausen 21 Pkt
Hartmann, Heinz 33 1.
Teupe, Winfried 37 7.
13.
mannl. Jugend A
5. Nicolai, Klaus-Otto 38 RW Oberhausen 9:52,8 Min
8. Berg, Manfred 38 RW Oberhausen 10:04,0 Min
mannl. Jugend B
5. Bethke, Peter 40 RW Oberhausen 3:48,2 Min
Westdeutsche Jugend- und Juniorenmeisterschaften am 07./08.07.1956 in Krefeld
Junioren
5000 m 7. Teupe, Winfried 37 RW Oberhausen 16:14,4 Min
Hoch 3. Grote, Ginther 35 RW Oberhausen 1,75 m
Hoch 4. Sulzbacher, Gerfried 37 RW Oberhausen 1,75 m
Kugel 2. Stolz, Giinther 36 RW Oberhausen 13,85 m
Diskus 4. Stolz, Glnther 36 RW Oberhausen 40,10 m
Diskus 6. Ohletz, Gerd 36 RW Oberhausen 38,80 m
Speer 5. Rumpe, Joachim 35 RW Oberhausen 52,47 m
mannl. Jugend A
Kugel 3. Forster, Wolfgang 38 RW Oberhausen 13,70 m
Kugel 7. Kaufmann, Hartmut 38 RW Oberhausen 13,11 m
Westdeutsche Mehrkampfmeisterschaften am 14./15.07.1956 in Diisseldorf
weibl. Jugend A
Flnfkampf- 6. Oberhausener TV 1873 14.292 Pkt

Mannschaft Wodsak, Gerda 41 3.231
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Westdeutsche Meisterschaften 1956
Westdeutsche Meisterschaften am 21./22.07.1956 in Diisseldorf

Manner

1500 m 6. Dorsing, Karl-Friedrich 27 RW Oberhausen 3:57,2 Min
5000 m 3. Hartmann, Heinz 33 RW Oberhausen 14:35,4 Min
400 m Hiirden 1. Janz, Helmut 34 RW Oberhausen 54,0 Sek
4x 100 m 4. SC Rot-Wei3 Oberhausen 42,6 Sek
Stabhoch 1. Boteflr, Adolf 32 RW Oberhausen 3,80 m

im Stichkampf 3,90 m

Weit 6. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen 6,77 m
Drei 2. Fallak, Heinz 28 RW Oberhausen 14,30 m
Kugel 3. Stolz, Glnther 36 RW Oberhausen 14,26 m
Diskus 4. Reisinger, Kurt 34 RW Oberhausen 45,05 m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Niederhein Junioren- und Mehrkampfmeisterschaften am 16./17.06.1956 in Duisburg

Manner
Finkampf

Junioren
100 m
400 m
1500 m
500 m
4x 100 m
Hoch
Hoch
Hoch
Weit
Weit
Kuge
Diskus
Diskus
Speer
Speer

weibl. Jugend A

Fanfkampf-Mann 4.

1.

OO0 W

Terjung, Winfried

Kuhlmann, Adolf
Stenger, Jirgen
Teupe, Winfried

Nicolai, Hans-Peter
SC Rot-Weil3 Oberhausen

Grote, Friedhelm
Ohletz, Gerd
Grote, Ginther
Grote, Ginther
Grote, Friedhelm
Stolz, Glnther
Stolz, Glnther
Ohletz, Gerd
Rumpe, Joachim

Sulzbacher, Gerfried

Oberhausener TV 1873
Wodsak, Gerda
Thermann, Karla
Nefferdorf, Brigitte
Volkenborn, Christa
Retzmann, Sieglinde

37
35
37
37

35
36
35
35
35
36
36
36
35
37

41
38
38
40
39

Niederheinmeisterschaften am 23./24.06.1956 in Wesel

Manner

100 m

1500 m

5000 m

110 m Hirden
200 m Hirden
400 m Hirden
400 m Hirden
4 x 400 m

3x 1000 m
Stabhoch
Hoch

Hoch

Weit

Drei

Kugel

Diskus
Diskus
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MNPt OOR2NDOID A

Kuhlmann, Adolf
Hartmann, Heinz
Teupe, Winfried
Biedka, Felix
Janz, Helmut
Janz, Helmut
Sopha, Fredy

SC Rot-Weil3 Oberhausen
Oberhausener TV 1873

Boteflir, Adolf

Sulzbacher, Gerfried

Ohletz, Gerd
Fallak, Heinz
Fallak, Heinz
Stolz, Glnther
Reisinger, Kurt
Stolz, Glnther

37
33
37
34
34
34
33

32
37
36
28

TV Biefang

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

3.090
2.896
2.840
2.634
2.620

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

2.450 Pkt
11,5 Sek
51,2 Sek
4:13,2 Min
16:30,8 Min
44,6 Sek
1,70 m
1,70 m
1,70 m
6,59 m
6,40 m
14,44 m
39,84 m
39,31 m
53,66 m
4513 m
14.080 Pkt
11,3 Sek
3:52,8 Min
15:35,2 Min
16,3 Sek
26,0 Sek
55,7 Sek
58,1 Sek
3:27,2 Min
8:14,0 Min
3,83 m
1,70 m
1,70 m
6,85 m
14,01 m
14,38 m
40,29 m
zum Finale n.a.
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Niederhein Jugendmeisterschaften am 23./24.06.1956 in Wesel

mannl. Jugend A
Stabhoch

Kugel

Kugel

Diskus

Speer

weibl. Jugend A
4x100m

Schmelz, Rainer
Forster, Wolfgang
Kaufmann, Hartmut
Forster, Wolfgang
Forster, Wolfgang

PPN

5. Oberhausener TV 1873

Rahmenwettbewerbe:

mannl. Jugend B
80 m Hirden
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2. Haack, Peter

40
38
38
38
38

40

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen

3,03
13,74
13,48
38,55
45,02

33333

54,0 Sek

11,8 Sek
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen

Landerkampf gegen Niederlande am 01.07.1956 in Duisburg

Manner
5000 m 2. Lamers, Rolf 27 PSSV Bor. DiUsseldorf

Landerkampf gegen Schweiz am 25./26.08.1956 in Karlsruhe

Manner
5000 m 1. Lamers, Rolf 27 PSV Bor. Disseldorf

Landerkampf gegen Frankreich am 01./02.09.1956 in Paris

Manner
5000 m 2. Lamers, Rolf 27 PSSV Bor. Diusseldorf

Landerkampf gegen Finnland am 22./23.09.1956 in Hamburg
Méanner

5000 m 4. Lamers, Rolf 27 PSV Bor. Disseldorf

Landerkampf gegen Schweden am 13./14.10.1956 in KéIn

Manner
1500 m 3. Lamers, Rolf 27 PSSV Bor. DiUsseldorf
5000 m 3. Lamers, Rolf 27 PSSV Bor. DiUsseldorf

Landerkampf gegen Tschechoslowakei am 20./21.10.1956 in Prag

Manner
1500 m 4. Lamers, Rolf 27 PSV Bor. Disseldorf

Deutsche Meisterschaften 1956

Deutsche Meisterschaften am 17.-19.08.1956 in Berlin

Manner
5000 m 1. Lamers, Rolf 27 PSSV Bor. DiUsseldorf
10.000 m 9. Grinsfelder, Willi 30 TK Hannover

Westdeutsche Meisterschaften 1956

Westdeutsche Meisterschaften am 21./22.07.1956 in Diisseldorf

Manner
5000 m 2. Lamers, Rolf 27 PSV Bor. Disseldorf

Niederheinmeisterschaften am 23./24.06.1956 in Wesel

Manner
1500 m 1. Lamers, Rolf 27 PSSV Bor. Disseldorf
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14:32,0 Min

14:37,8 Min

14:35,4 Min

14:15,0 Min

3:48,4 Min
14:31,2 Min

3:50,6 Min

14:20,8 Min
32:28,0 Min

14:32,8 Min

3:51,0 Min
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen
Niedersachsische Meisterschaften 1956

Niedersidchsische Waldlaufmeisterschaften am ??.04.1956 in Helmstedt

Manner
7.500 m 5. Grinsfelder, Willi 30 TKHannover 26:46,0 Min
7.500 m-Mann 1. TK Hannover 8 Pkt

Grinsfelder, Willi 30 5.
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